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Finska TvDOSraffÖrbundet.
Fredrikshamns typogrnfer torde, enligt korr,

vara under organisering,som klubb Vi viljaupp-
lysa vara ärade kolleger atfi klubb ej behöfver,
om den sä vill, antaga skilda stadgar utan arbeta
i enlighet mcd förbundets, däremotböraordnings-
reglerna sändas tili interimsbestvrelsens gransk-
ning. Hjärtlig lyckönskan!

Efterfrägan pa Förbundets stadgar liat värit
stor.

Interimshestyrelsen i förbundet utgöres af hrr
F. Ahlroos, A. Bernström, E Hollander, K. Jo-
hansson, K. Mattsson, F. Saastamoinen och K.
Skogster samt suppleanter hr E, R. Berg och H.
Niemi. Konstituerande möte hälles om ett par
dagar.

Omat käytävät OVat ensiksi
lakaistavat

Nykyajan tärkein tunnussana etecnpäin" olisi
välttämättä painettava jokikisen meikäläisen mie-
leensä. Painaa oikein vahvasti, otaksumalla, että
jotainehkä tärkeääkin tehtäväälöytyyyksi tnomaan
oman ammatimmekin alalla, jokasuuresti kaipaa
parannusta ja korjausta. Ja kuinka paljon eikö
näitä tehtäviä sitten löydy? Kaikkialla niitä löy-
tyy; yhdessä yhtä, toisessa toista. Eikä mitään
tässä maailmassa ole koskaanniinvalmista, johon
ci kohdistuisi cli keksittäisi jotainuutta, käytän-
nollista ]a parempaa keinoa elämän yhteistoimin-
nassa. Yhtä paljon kuin uutuuksia löytyykin,niin
yhtä paljon vetää kuin sähkön voimalla vaisto-
mainen kutsumuksen kilisevä kello meitä kaikkia
seuraamaan aikamme pyrinnöissä ja tehtävissä,
Ja missä hitaita ja leväperäisiä on oltu, siellä ci
010 noudatettu tätä nykyajan vaatimaa sanaa eikä
seurattu sen vetovoimaa. Sen sijaan vaan vedetty
rau^assa välinpitämättömyydenja toimettomuuden
öikeätä unta. Mutta ci sentään kaikki ole yhtä
Välinpitämättömät uusille pyrinnöille;paljon löy-
tyy sellaisiakin, jotka tahtoisivatnoudattaa kut-
sumuksen käskevää ääntä, mutta harvalukuisina
eivät mitenkään voi sitä saavuttaa, vaikka kyllä
hyvää tahtoa ja tarmokastaintoa olisikin, kun suu-
rempi osaovat leväperäisiäja huolimattomiakaik-
keen yhteistoimintaan. Luonnollinenseuraus tästä
on, että innostuneenkin mieli lopulta tykkänään
kuoleutuu ja kylmenee ja hänen aatteensa jäävät
niinmuodoin usein toteutumatta elämänmonimut-... . .kaisissa oloissa.

Jos katsomme yksinomaa kirjanp.yhdistysten
toimintaanmaaseutukaupungeissa,niin huomaani-
mepä niissä kohtia, joista olisi puhamista paljon-
kin; mutta jättäkäämme ne vastaisuuteen ja käy-
käämme esittämään aijottua ainettamme.

Meidän maassamme on vielä useita kaupun-
keja, isojakin, joissa ci ole olemassa meikäläisillä
ammattimiehilläomaa, varsinaistayhdistystä, mi-
hinvoisivatkokoontuayhteiseenillanviettoon,har-
kitsemaan, ja päättämään ammattimme kehitysky-
symyksistäy.m. s. Tällaisetyhdistykset ovat aina
ollett ja tulevat yhäedelleenkinolemaantyöväen-
liikkeen lempilapsia Sen vuoksi olisi varsin tär-
keää, että niinkehittynyt ammattikunta, kuinkir-

janpaimijain, koettaisi joka kaupungissa tällaisia
saada toimeen, jotta ci tarvitsi loma-aikojaviettää
muussa, ehkä useinkin hyvinkin turhassa toimin-
nassa. Täällä seurusteltaissa tultaisiin parhaiten
huomaamaan oman ammatin puutteet ja vajavai-
suudet kuin myöskin herättäisiin yksimielisesti
käytännöllisiinapukeinoihin näidenpoistamiseksi,

Jos katselemme tai haemme syytä,mikä estää
maaseutukaupunkiemme ammattiveljiä perusta-
masta omia ammattiyhdistyksiä,niin huomaamme
sen aivan mitättömäksi. Suurin este, minkä ta-
vallisesti muka sanotaan estävän yhdistyksen pc-
rustamishanketta, on aivan mitätönsyrjäyttämään
näin tärkeää asiaa. Sanotaannäet,että liianvähän
olisi jäseniä, jotkayhdistykseen liittyisivät. Tämä
on kyllä totta. Mutta nämä syyteivät saaaatetta
silti kuolettaa. Jos tätä varsin lievää estettäpi-
detään keppihevosena,niin on se kerrassaan väärä
katsantokanta, joka ci ollenkaan soveltuisi tulla
kysymykseenkään tällaisessa tapauksensa. Yhtä
hyvin voi yhdistys vaikuttaa alallaan vähilläkin
voimilla, kuin jos siinä olisi paljon. Eihän sitä
paitsi jäsenien vähyys olisi yhdistyksen eikä sen
perustajien asia, silloin kun ciniitä paikkakunnalla
olisi enempää olemassakaan.

Olkoon vielä asian puollustukseksi sanottu,
että useassa maaseutukaupungissakirjanpainajat
kuuluvat raittius- ja työväenyhdistyksiinja ovat
näissäusein johtavinakinhenkilöinä. Minkä vuoksi
he eivät voisi yhtä hyvin liittyä yhteen lakase-
maan ensiksi omat käytävänsä puhtaiksi ja sitte
vasta antautuisivat toisten asiain parantajiksi,
Luulemme, että meidän omissa oloissamme olisi
heillä tarpeeksi tehtävää. Lieneeköhänasianomai-
set tarpeeksi ajatelleet tätä kohtaa.

On jo väitetty toisin paikoin maaseudulla,että
tulevan liittommejäsenmaksut olisivatliiaksikor-
keat, jotka estävät pienipalkkaisemmat ammatti-
laiset liittymästä siihen. Niin, siinä sitä nyt oi-
laan. Heti katsotaan menoja paljoksi, jos pitäisi
uhrata oman ammattikunnan eteen joku markka
kuukaudesta, vaikka siitä on kieltämättä suora-
naista hyötyä jokaiselle. Liiton perustajat ovat
täytyneet turvautua tähän korkeaan jäsenmaksun
määräämiseen, kun kokemus on näyttänyt, että
jäseniä siihen ci ole ensi alussa odotettavissakuin-
kaan paljon. Mutta liittyköönkoko ammattikunta
yksimielisesti siihen,niin heti ollaan tilaisuudessa
alentamaan maksutkin. Muistakoon jokainenoman
ammattikunnan edut ensiksi silmällä pitää ja sitte
vasta ryhtyä toisen ammattikunnan etuja valvo-
maan.

Haka.

=- ~
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ÄnnU nägra OrdiÖfverbefolkningSf-
rägan"*)'

yi stä f. n. v. uti ett tidsskede da den jemna
utvecklingen uti särskilda yrken anses stä pa den
punkt, att tillfälle lemnats förkvinnoemancipatio-
nens förkämpar att fritt utöfva sin missionäfven
p^ omrädena för de grafiska- och denned be-
slägtade yrken. Att en sund och jemnutveckling
af yrket, äfven för oss typografer är det mest

*) införandet fördröjdt.

. önskliga,är ju sjclffallet,menhuru kommatill detta
, sannt jemna utvecklingsskede der den af kvinno-
■ rörelsens förkämpar predikadeindividuella jemlik-, heten man och kvinna emellan äfven uti yrkesaf-
■ seende skulle bvila pä en horisontal hasis?
i För att nu endast beröra förhällandena hos
. oss inom vär tränga krets. skola vi först ställa
i för oss en fräga: Äro vara faktorer verkligen
" ..emancipationens" man? — Nej, vi tro det icke.
s Det ser dock pä en del hali ut som om man
" gerna följde „Unionens" program,idet att man
■ utan hänsyn till kunskap och yrkesskicklighet af-, lönar den kvinnliga arbetaren fullt lika mcd den
i manliga,förmänerdessutomatt förtiga. Pä andra
l hali äter observeras tydligt att man nog tillstöd-
i jer den kvinnliga arbetaren likställighet mcd den

■ manlige, men dock endast sä längt som till den
L klingande titulationen/const/ö^va^clt,dettaäter igen
b för ernäende af billigarearbetskraft.
i, Vid tanken pä den hos oss gängse frägan om
i öfverbefolkningenuti värt yrke,kunna viej under-
i, läta att samtidigt kasta en blick pä förhällandena
i uti maskinafdelningarnahos oss — uti sätterierna
b har vädan lange värit stor — och elevförhällan-

dena der.
Man bar som kändtannu härstädes a de flesta

b tryckerier förpraxis,att anställa en elev (iläggare)
b vid hvarje tryckpräss, men hvad blir följden af
i detta gammaldags system? Jo, just den befarade
. yrkesöfverbefolkningen,hvilken f. n.v.ligger som
} ett hotande gap öfver oss, härvid mä annu till-

läggas att en af vara faktorer begynt „tillverka"
i kvinnliga maskinmästare, neml. pä en kort tid
. tvenne st. och tierakunnaväl väntas, kanske detta

äfven förernäende afbilligarearbetskraft(!?) Att
\ detta förfarandeinverkar högstmenligt pä yrkes-_ utvecklingen är ett obestridligt faktum och, att
. en förändringuti ofvan antydda förhällandenär en
. nödvändighet borde lätt inses af hvar och en, sä
[ vilja vi pä grund deraf enligt förhällandenutiut-
j, landet föreslä anställandefc af en eller högsttvä
. eleveruti maskinafdelningarmcd fem h sex tryck-
b prässar, o. s. v.iproportion, resten hjelparbetare
i istället för nuvarande antal elever, pä detta sätt
i kunde en lämplig modifieringuti varagammaldags
. förhällandenäsfcadkommas, — icke eljes.
x Afsikten mcd ofvanstäende har icke värit,att
l förmena varakvinnligakolleger tillupptagandetaf
i kampen för tillvaronibredd mcd oss, — tvärtom,
a

— utan endast"ästadkommandetaf enutjämningaf
. de mänga inkonsekvenser, som i antydt afseende

annu aro rädande —
?

—.
Red anm. Egendomligt förefaller det oss,

att icke Maskinmästarklubben tagit sig an derma
Jifsfräga", men det är väl sä, att klubben oak-
tadfc Sna af senaten stadfästade granna stadgar
numera finnes tiliblott förminnet af nägra glada
stunder" frän fordom, ty enligt hvad det förljudes
har Jngefc ärsmöte ännu egt rum sedän imars
1895- men kanske man — praktiskt nog — tanker
sla tvä flugor ien small — eller fiera.

■
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Kirje Helsingistä.
Tämän kesäisistä yliopistollisista lomakurs-

seista ei ole Gut. palstoilla puhuttu mitään. Sen
sijaan ovat Päivälehti ja U. Suometar sisältäneet
niistä aikoinaan laveita kertomuksia. Mutta olipa
siellä mielestäni sellaistakin, joka ansaitsee suu-
rempaa huomiota Gut:n lukijain puolelta. Siitä
asiasta, josta tässä aionpuhua, eivät pääkaupun-
gin lehdet — kumma kyllä — ole virkkaneet luo-
tuista sanaa. — Ehken arv. lukijat ajattelevat,ole-
van tarpeetonta enää näin myöhään ja etenkin
minun ottaa puheeksi menneitä, vanhoja asioita.
Mutta tiedänhän varmuudella sanoa monen luke-
mattoman lomakursseillaolijan vielä vuosien pe-
rästä muistelevan ilolla täällä saamiaan tietoja;
eihän siis ole väärin, jos minä vasta yhden ainoan
kuukauden kuluttua muistelen siellä oloja ja ryh-
dyn käsittelemään erästä seikkaa, joka koskettaa
lähinnä meitä kirjanpainajia. Juttu on seuraava:

Kuten tiedetään,pidettiinlomakursseinaikana
n. s. agraarikokouksia,joissa keskusteltiin maan-
viljelys-, talous- y. m asioista. Tässä samaisessa
kokouksessa oli erään kerran nostettu myöskin
kysymys uuden jokapäiväisen lehden perustami-
sesta tänne Helsinkiin. Tämä kysymys, jonka
alustajaa en ole saanut tietooni, vaan kuten olen
kuullut, on se ollut joku kansakoulunopettaja
maaseudulta, joutui ilman muita mutkia roskako-
riin odottamaansuotuisampaa vastaanottoa.

Tästä ylläolevankysymyksen iloisesta kuper-
keikasta saan iloita minäkin monen muun täällä
työskentelevän sanomalehtilatojan kerällä. Iloita
siitä järkevyydestä, mikä oli vallalla sanotun ko-
kouksen enemmistöllä— eikansakoulunopettajilla,
vaan muilla kansalaisilla.

Jos katsotaan kysymyksessä olevan lehden
todenperäistä tarkoitusta, jotta onkosellainen tar-
peenvaatima,niin varmaan jokikinen tulee esityk-
sello putistamaan päätään monesta eri syystä.
Tahdonpa mainita yhden ja kaikista pätevimmän
syyn, joka jo yksistään osottaa koko hankkeen
tarpeettomuuden, ja se on: meillä on olemassa
Päivälehti jaU. Suometar, jotkamolemmat ilmaan-
tuvat kuusi kertaa viikossa. Ja näitä molempia
pääkaupungin suomenkielisiä lehtiä, jotkakylläkin
vastaavat tarkoituksensa, voivat kansakoulunopet-
tajat yhtä hyvin kuin muukin sanomalehtiähar-
rastava yleisö kannattaa. Pitäisihänkansakoulun-
opettajain tietää, että meidän sanomalehdillämme
ei vielä ole tilaajamäärämiu korkealla, että sitä
kannattaisi jakaa useampaan osaan,kuin mitä se
nykyään on.

Jospa niin hullusti olisi käynytkin, että uusi
jokapäiväinen lehti olisi tullut perustettavaksi,
niin tokkohan vaan kovinkaan usea kansakoulun-
opettaja olisi sitä tilannut, vielä vähemmin luo-
vuttanut rahallista apua sen hyväksi, jota se kum-
minkinolisisuuressamäärässä tullut tarvitsemaan,
sillä joka päivä ilmaantuva lehti tulee viemään
markan poikineen ennenkuin vuosi on ummessa.

En tahdo sanoa tästä enää muuta, koska esi-
tys on jo kuolleitten joukossa, eikä niin muodoin
ansaitse pitkiä pakinoita. Lopetan vaan hyvällä
syyllä:Helsingin suomenkielisissäsanomalehdissä
työskentelevät sanomalehtilatojat saavat tokivielä
viettää sunnuntainsa vapaana rasittavasta työstä,
joka ehken uuden jokapäiväisen lehden syntj^mi-
sen kautta olisi muuttunut työpäiväksi.

Silmäillessäni maaseutulehtiä tässä tuonaan
pisti pahasti silmääni niissä löytyvät katkasijan
tekemät äpäräpojat". Ja nämä kirotut syntipu-
kit" olivat vielähyvinhuomattavat: yksiriviuuti-
sen nimeä palstan lopussa, puoli riviä seuraavan
palstan alussa — niin oli ainakin ,/Tampereen Sa-
nomain" t k. 4 p. numerossa. Niinikään on saman
lehden t. k. 9 p. numerossa saman tapainen Bäpä-
räpoika" saanut sijansa erään palstan lopussa,
kuitenkin'poikkeuksella, etteiuutisen nimeä elili-
havalla ladottua osaa ole tässä riittänyt seuraavan
palstan alkuun, kuten esim. edellisessä oli; mutta

tähän oli luonnollinen syy: uutiseen oli lihavalla,
ladottu ainoastaan sana »Tammelassa", ja tämän
johdosta se poikkesi edeltäjästään.

Paikoin pistää myös silmään edellä sanotun
lehden t. k. 4 p. numerossa olevan viivanaluksen
eli kellarikerroksen,palstain laskeminen. Ne ovat
kerrassaan epäjärjestyksessä — aivan kuin olisi
tahdottu rakentaa käytävät koko lehden toisen
sivun yli.

Eiköhän olisi jo aika toivoa, että moiset, pel-
kästä huolimattomuudesta syntyneet, katkaisuvir-
heet tulisivat korjatuiksi. Kerrassaan rumannä-
köisiä ja asianomaisten ammattitaidonarvoaalen-
tavia ovat nämä molemmat huomauttamani koh-
dat, jotka kyllä ansaitsevat korjausta, johon Tam-
pereen Sanomain katkasijalla tiedän hyvin riittä-
vän aikaa, kun vaan hyvää tahtoa on. Täytyyhän
aikaa riittää täkäläisillekinjokapäiväisten sanoma-
lehtien katkasijoille välttämään näin pieniä epär
mukavuuksia".

Samaten' viivanaluksen laskeminen kiiypi hy-
vin helposti päinsä laivalla. Se ei ole kuin viiden
minuutin asia, että ottaa mitan käteensä ja mit-
taa palstat,yhtä pitkiksi ja pistää linjat väliin ja— ala kalkuttaa vaan sivuun — viivanalus on val-
mis. Paljon enemmän siinä menee aikaa, jos vii-
vanaluspalstoja alkaa sivussa tasottelemaan.

Eikä Tampereen Sanomat ole ainoa «synti-
pukki", jossa pilkistäisi esiin tällaisia virheitä.
Voinpa sanoa, että se milteikelpaa näytekappa-
leeksi monen muun lehden rinnalla

Meidän maamme pohjoinen osa alkaa vähitel-
len seisoa yhtä rintaa eteläosankarissakirjapaino-
liikkeessäkin. Aivan äsken onRaaheenperustettu
kirjapaino. Ja tässä eräänä päivänä sain lukea
lehdistä, että Tornioon ollaan myöshankkeessa
perustaa oma kirjapaino ja sanomalehti.

YhtähyvinkuinRaahekaipaaTorniokinmaam-
me pohjoisimpana kaupunkina kirjapainoa. Sillä
Oulun kaupunki laajan lääninsä tähänastisena ai-
noana kirjapainokaupunkinaei ole voinut tyydyt-
tää edes osapuillekaankaikkea tarvetta,mikä esim
sanomalehtiin katsoen tulee. Niinpä Peräpohjolan
laajalla, 20- 30 peninkulmaa Oulusta, asuva
väestö on pakotettu tilaamaan Ruotsin puolella
ilmaantuvaa Haaparannan Lehteä, syystä, että
Oulun lehdet saapuvat sinne vanhoina,useasti vii-
kon, jopakahdenkin perästä. Yksinomaan tästäkin
syystä on kirjapairiohanke Tornioon tervetullut,
jokaei kohdistu yksinomaanTornion ja Keminkau-
punkeihin, vaan vieläpä useampaanPeräpohjolan
pitäjäänkin, ainaLappiin saakka.

Toivotan vaan onnea yrityksen toteutumiselle
ja kiireellistä puuhaa kirjapainon kuntoon saa-
miseksi!

Kalle.

Notiser Outisia.
— Utlärda. Tili konsförvanter ha a Nya

Hufvudstadsbladet^ tryckeri förklaratssättareele-
verne Karl Tyncll, Arthur Liljeström och Alexander
Tallgren samt a Nya Pressens tryckeri tryekare-
eleven Karl Viktor Imberg.— Nytt tidningsföretagiViborg. Ett bo-
lag för utgifvandet i Viborg af en svensk tidning
torde vara under bildande. — Vibbl.— Nytt tryckeri och ny tidning är man
sinnad grunda iTorneä— Omaa kirjapainoa puuhataan täydellä
todella «TampereenSanomille". Kustannusarviota
on hankittu täkäläisiltä ammattimiehiltä. Omista-
jana tulee olemaan osakeyhtiö.—

Kirjapainoaja sanomalehteäTornioon
ovat useat asiaa harrastavat henkilöt aikeessa
perustaa. Kaksi alustavaakokousta on jo pidetty,
jossa on päätetty ryhtyä kokoomaan osakkeita
yhtiöön,niin kertoo H. L.

--. Tryckeriprivilegier Sedän bokhandla-
ren Victor Heynos boktryckeri i Vasa genom
köp öfvergatttili TidningsaktiebolagetVasa, har
prässöfverstyrelsennuraera tillätit sagda bolag att
utidetsammauföfvaboktryckerirörelseunder firma
nVasa Nyheters tryckeri" under ledning af bok-
handl. Victor Hoyno säsom ansvarig disponent.- - En sorglig olyckshändelse, hvilken som
offer kräfde en af de raskaste frän vara led, ti-
made den 5 dennes idet sättarekonstförvandten
J. W. Olin vid bevistandet af en kollationräkade
falla ned genom en fönsteröppningfrän 5 alnars
höjd där han satt för att svalka sig. Vid fallet
äsamkade han sig sä svära skador,att dödenderaf
sä godt som direkt blef följdenoch afled han a
kirurgiska sjukhuset natten mot den 10 Sept.

Den aflidne var medlemaf typografernes fö-
rening och af understödsföreningen samt varrat
intresserad för föreningens sportklubb.

Begrafningen af den under sä säregna om-
ständigheter aflidne försiggick a begrafnings-
platsen vid Malm söndagen den 13 dennes; uti
processionen deltogo bl. a. hela personalen frän
Simelii tryckeri, der han konditioneradt hela sm
tid. Hsn sörjes närmast af ung enkä och tvenne
smä barn. Vi önska honom kamratlikt en frid-
full ro.— Frän Björheborgskrifves:

Nyligen besöktes1 vär stad äter af 2:ne van-
dringsmän; den ene var den kände »rekordvandra-
ren" H. F. och den andra kalla vi A. De togo,
likt andra turister, stadens sevärdheter(äfven tryk-
kerierna naturligtvis) ibetraktandeoch sä besökte
de i förbifartenäfven en yrkeskamratshem, hvar-
est bl. a. fanns ett exemplar af Folkupprysnings-
sällskapets kalender föriär.

Alltnog: nu inträffade det besynnerliga, att
äfven kalendern fick ögonblickligenreslustanöfver
sig och begaf sig iväg, troligen at samma väder-
streck som turisterna", utan att anhälla om tili-
ständ tili resan utaf sm ägare, oaktadt den vai"
införlifvadmcd hans boksamling. Densammahar
dock troligtvis redan sm mission trogen, slagit
sig ned inagon bondby och begynt mcd folkupp-
lysningsarbetet,medan de celebre" turisternafort-
sätta resan — utomlands tili Sverige, e\entuelt
Norge, säsom det pästods.

Tit. F. är, som bekant, en framstäende fäktm-
ästare", men typografernes reshjälpskassa var
denna gäng ivägen för fäktningen imera vid-
sträkt skala, ty F.1 tillhör naturligtvis icke, säsom
vanligb är, denna kassa. Da han närnligen blef1*
förebräddför sm liknöjdhet beträffande organisa-
tionen, höllhan ett längfc advokatmässigtförsvars-
tal och pästod bl. a,att det värit platt omöjligt
för honom att inträda i reshjälpskassan, da han
aldrig pä senaste är innehaft plats 6 mänader a
rad, men pästod sig för öfrigtvara en varm —
van af organisationen!

Näja, hvem skulle just väga bestrida detta,
men illa ser det ut — -- —

Det finnes ett tryckeri härstädes,som ägesaf
ett bolag och hvarest utgifves en tidning,hvilken
ständigt puffar mcd slagordet, att.den vill arbe-
tarnes bästa pä alla omräden. Men ialla fall af-
slog ändock tryekeriets principalerivaras arbe-
tarnes anhällan om beräkningssätts införande.
Idagarne afflyttade en af bolagsmännen,en

prästman, frän orten och da trakterades persona-
len mcd en flaska ölpr man. Hvad det mätte ha
värit festligt vid detta tillfälle. Skada blott att
man icke fick vara mcd, men man frästas att än-
dock tili de lycklige kollegerneutropa" Skäl!— Kesälomatilastoa, johon kehotimme
viime numerossa jokaisesta Suomen kirjapainosta
lähetettäväksi tarpeellisiatietoja, emme vielä tässä
numerossa voi julaista,koska tietoja on saapunut
vasta muutamista paikoista Toivomme, että arv,
ammattitoveritlähettävät tiedotmeille ensi tilassa,
jotta voimme ne julaista ensi numerossa.
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— Typografern.es Förenings Sportklubb
liade söndagen den 3 sept. föranstaltadtsm sista
kappsegling föriar a fjärden utanför Sandholmen.
denna gäng mcd utdelande1

- af skämtsamma pris
Tili täfiingen ägde alla typografer tillhörande bä-
tar rätt att deltaga.

Tili täfiingen voro 12 bätar anmälda, men af
dessa deltogo endast 8.

Prisnämden ansäg vindon vara mer gynsam
för en kappsegling pä allvar an pä skämt, hvar-
för kursen stäldes sä kort som möjligt.

Kursen stäldes frän vägbrytaren pa Sandhol-
mons sydöstra sida tili nordpricken invid Mälkö
brygga, som skulle paceras medsols samt tillbaka
tiU startpunkten.

Distansen utgjorde ca 3V-2 engelska mil.
Seglingsresultatet blef följande:

Bätens namn. Egarens namn. L. ö. stäf. Seglad tid.
Nornan Krook 5 m. 65 c. 52.52
Bernetta Nyholm 5 m. 53 c. 55,43
Oskar E. Henriksson 5m.50 c. 59,55
Alli Hj. Henriksson 5 m. 60 c ,07.56
Verdandi Lindeberg 5m.30 c 1,00.19
Vergilio Flinck 5 m 12 c. 1,02,19
Freja Nymalm 5m.15 c. 1,07,26
Gambrinus Fagerstedt 5 m 07 c. 1,12,03

Flincks Vergilio tillkomstraffxid om 1 m. 33 s.
sä att tiden blef 1 fc. 03m. 52 s. Nägra andra an-
märkningar kunde ej annoteras, mcd undantag af
att nummerflaggen a en del farkosteV ej nedtogs
omedelbart efter seglatsen, hvilket vore önskligt
för framtiden.
Istörre kategorin togs förstapriset, ett mätt

om Vio liter förbätlänsning samt en knif, af lirooks
Nornan. Andra priset, en miniatyr ölsejdel före-
ställande klubbens pokal och församma ändamal,
samt en knif, vanns af Nyholms Bernetta. Tredie
pri&et, en termometer förhafsvattnets temperaturs
upptagning och en miniatyrlifboj för räddning af
människolif, tilldeladesE.Henrikssons Oskar. Fjärde
priset, ett halft dussin näsdukar föreställande se-
gelduk för att farkosten nasta är vore pa kapp-
seglingsbanan,gafs ktHj. HenrikssonsAlli. Imin-
dre kategorin, andra priset, en leksaksklocka för
att passa pä att strafftid ej vid kommandekapp-
seglingar erhälles, och en miniatyr lifboj för att
vid äfventyrliga seglingar sta tili tjäst, vanns af
Flincks Vergilio. Förstapriset, en miniatyrkompass
för längfärder ut tili hafs och en i-akknif för att
raka skägget af bäten, togs afLindebergs "Terdandi.
Tredje priset, ett par glasögon mcd sä starkt syn-
glas att man kan företagaseglatser i tjocka, cch
en knif, erhöllNymalms Freja. Fjärde priset, en
miniatyrdifiaska mcd napp föreställandeNordpols
kikare för att halla utkik efter sinä kamrater vid
seglatserna och tillika stärka och halla upp hu-
möret mcd dess innehall, erhöll Fagcrstedts Gam-
brinus.

Starten vidtog kl. V212 pä dagen.
Som prisdomare fungerade klubbens styrelse.

Föreningssträfvandena. -" Yhdistysriennoista.

— Kirjanpainajain yhdistyksen kuukaus-
kokouksessa viime sunnuntaina syysk 13 p:nä tar-
kastettiin ja hyväksyttiin edellisen kokouksen
pöytäkirja sekä ilmoitettiin:

että Gutenbergin taloudenh. oli ilmoittanut
sanotun lehden tappion tältä vuodelta tekevän
419 mk 55 p:iä;

että maist, A. Schauman oli yhdistykselle lah-
joittanut 33 nidosta kirjoja;

että toimikunta olipäättänyt tästedesmerkitä
yhdistyksestä jäsenmaksujenlaiminlyömisenkautta
erotettujen jäsentennimet n.k. »mustalle taululle",
jotta voitaisiin pitää huoneistossahelpommin tar-
kastusta;

että toimikunta oli lähettänyt liiton sääntöjä
kaikkiin Suomen kirjapainoihin:

että yhdistyksen käsityöosasto oli alkanut
talvisesonginsa ja että siilien on kirjoittautunut
nykyään kaikkiaan 33 jäsentä;

että toimikuntaolihyväksynyt seuraavatuudet
jäsenet:hrat A. V. Nyberg, Alfr.Berlin, V.Lager-
hlom, V. Johansson, V. Vesterlund, J. L. Laurin,
A E. Lappalainen, K. Wahlroos, A- Tallberg,
Krook, E Ljungqvist, F. K.Ananiasson, O. Ellen-
berg, K. Tynell, A Luoma, Laner ja V. V. Huttu-
nen;

että jäsenmaksujen laiminlyömisen kautta oli
yhd. erotettu lirat Am Hornhory,Am Schulz,
Y.Sehultz,JmLindström,KmLindstedt,
NmBeurlin,OmSavolainen,O.A.Nyman,
Am Fröberg,Am W* Nyman, Km Roine,
OmFriman,£. Garlander,EmLindström,
Fm Berlin, Km Asp ja V. Tikander, sekä
että muista syistä ovat tahtoneeterotaneiditHi'da
Längholm ja Julia Lindholm.

. Jäseniksi liiton väliaikaiseen johtokuntaan
valittiin hrat K Johansson 21 ja E. Holländer 20
äänellä sekä varajäseniksi hrat Emil Berg 15 ja
H. Niemi 12 äänellä.

.Kysymystä, millä keinoin saataisiin kaikki
graafillisen ammatin eri aloilla työskenteleväthen-
kilöt yhtymään yhdistj^kseen, päätettiin, että toi-
mikunta erityisellä kiertokirjeelläkutsuisi kokoon
kaikki graafilli^ella alalla työskenteleväthenkilöt
keskustelemaan asiasta.

Päätettiin toimeenpanna latomakilpailuaksi-
denssitöissäkoko maankirjapainojen kesken. Kil-
pailunäytteet on jätettävät viimeistään syyskuun
ajalla 1897 kilpailutoimikunnalle, joka valitaan
ensi tulevassa kuukauskokouksessa.

Kysymys, kuinka monta kertaa voipi jäsen
kirjoittautua jäseneksi yhdistykseen, ei antanut
yhdstyksen sääntöihin nähden, aihettaminkään-
laisiin muihin toimenpiteisiin kuin että kokous
vakavasti kehoittaisi ammattilaisia tästedes suo-
rittamaan jäsenmaksunsa, jottei tarvitseisi niin
monta kertaa vuodessa poistaa matrikkelista, ku-
ten tähän asti on useaa jäsenen kanssa täytynyt
tapahtua.

Yhdistyksen sääntöjämuuttamaan liiton sään-
töjenkanssa sopusointuun valittiin hrat K Man-
äelin, J. A. Kosii ja J. Höglund. Muutokset esi-
tetään ensi kuukausikokouksen hyväksyttäväksi.

Kysymys, kuinka pitkä työpäivä on täkäläi-
sissä sanomalehtilatomoissa,ei tullut keskustelun
alaiseksi,koska kysymyksenrefereeraaja,hraG.H.
Cajander, ei katsonut siitä keskustelun olevan
tässä kokouksessa sopivan. Kokous päätti, että
toimikunnan tulee hetimiten kutsua kaikki sano-
malehtilatojat yhteiseen kokoukseen keskustele-
maan asiasta, jossa myös hra C:n tulee pohjustaa
kysymys. Samassa kokouksessa myöskin keskus-
teltavaksi hyväksyttiin seuraava hra K.Hoimelan
esittämä kj^symys:Mihin toimenpiteisiinolisi ryh-
dyttävä, saadaksemmeyötyönsäännölliscmmäksikuin
mitä tähän asti on ollut sekä toimituksien että lato-
mojenpuolella?-'

Kysymys biograafillisten tietojen laatimisesta
matrikkeliinyhdistyksenjäsenistäpantiinpöydälle.

Ensi kokouksessa keskusteltavaksi hyväksyt-
tiin kysymys: „Kuka valvoo työmiesten etuja silloin
kuinpalkkaustariffia kierretään?"— Typografernes förening sammanträdde
tili mänadsmöte söndagen den 13 sept. kl. V25
e m. a sm lokal.

Mötet var besöktaf omkr. 50 personer.
Föregäende mötets prötokoll justerades och

godkändes.
Frän bestyreisen meddelades:
att ekonomen för föreningens organ „Guten-

berg" beräknat förlustenpä i*.ämda bladunder in-
nevarande är uppgä till 419 mk 55 p:ni;

att magister Aug. Schauman till föreningens
bibliotek skänkt 33 hand böeker;

att bestyreisen beslutit uppteckna alla frän
föreningen afgäende medlemmar pä en skild tafla
för att underlätta kontrolleri;

att bestyreisen kringsändt Finska Typograf-
forbundets stadgar till alla landets tryckerier:

att Föreningens handarbetsafdelning begynt
sm värksamhet den 3 sept. för vintersäsongen och
ha till densamma 32 personer inskrifvits sommed-
lemmar;

attbestyreisen godkändttillmedlemmari före-
ningen följande personer: hrr A. V. Nyberg, Alfr.
Berlin. V. Lagerblom, V. Johansson, V. Wester-
lund, I.L. Laurin, A. E Lappalainen,K. Wahl-
roos, A. Tallberg, Krook, E Ljungqvist, F. K.

Ananiasson, O. Ellenberg, K. T3rnell, A. Luoma,
V. V. Huttunen och Laner;

Att tillföljd af bristande betalningsskyldighet
frän föreningen afgätt följandepersoner: hrr A.
Hornborg, A. Sehultz, Y. Sehultz, J. Lindström,
K. Lindstedt, N. Beurlin, O. Savolainen,O. A. Ny-
man, A. Fröberg, A. W. Nyman, K. Roine,O. Fri-
man, E. Carlander, E. Lindström, F. Berlin, K.
Asp, V. Tikander, samt fYk;na HildaLängholm och
Julia Lindholm.

Tili medlemmar i Förbtindets interimslieNty-
relse valdes hrr K. Johansson mcd 21 röster och
E. Holländer mcd 20 röster samt tili suppleander
hrr Emil Berg mcd 15 Töster och H. Niemimcd
12 röster.
Ifrägan om huru man finge alla grafiska ar-

betare att inträda i föreningenbeslöts, att före-
ningens bestyrelse genom cirkulär skulle samman-
kalla alla iden grafiska konstens tjänst arbotande
personer tili ett mötea hvilket de skulle uppma-
nas att ansluta sig tili föreningen.

Beslöts att en accidenstäflan, öppen för alla
tryekerier i landet, skulle anordnas. Täfiingsprof-
ven skulle utförasunder sommarens lopp ochskola
vara inlemnade, at en därtill skild vald komite, i
september mänad 1897. Täfiingen indelas i tvä
kategorier. Medlemmarna i komiten valjas vid
nasta mänads möte
Ifrägan om huru mänga gänger om äret en

person fäir inträda i föreningen hänvisades tili
stadgarna,att det enligt dem star hvar och en fritt
att afgä och inträda när som hälst,men uttalades
som önskningsmäl, att hvar och en borde orka;
ordentligt betala sinä afgifter.

För att omredigera föreningens stadgar i öf-
verenstämmolse mcd Förbundets valdes on tre-
manna\omite bestaende af hrr K. Mandclin mod
23 röster, J. A. Kosk mcd 18 röster och J. Hög-
lund mcd !6 röster.

Frägan ora huru lang arbetstiden iir för tid-
ningssättare bordlades tili ett särskildt möte, tili
hvilkefc möte alla tidningssättare pä morgontid-
ningarna skulle uppmanas att deltaga. Vid mötet
kommer att öfverläggas flere viktiga fragor och'
kunna flere sadana inlämnas tili bestyrelsen.

Frägan om sammanställandeaf biografier öf-
ver föreningens medlemmar bordlades.

Frägan om en medlem, som uppträdt opas-
sande och förvälladt föreningen ekonomisk för-'
lust beslötsskilja honom frän föreningentills han
frigörsm skuld förolyckan" ifrägan och atthans
namn skall skylta pa Msvarta taflan".

Tili diskussionsämne vid nasta mänädsmöte
inlämnades följande fräga: Hvem bör bevaka de
typografiskaarbetarnesbästa,da lönctariffen leringgäs?"

Efcer mötet gick ett trefiigt aftonsamkvämaf
stapeln, där dansen träddes mcd lif och lust.—

:Typografernes förenings handarbets-
afdelning sammanträdde cill ärsmöte söndagen
den 6 sept. kl. 7 e. m. a föreningslokalen. Afdel-
ningens ordf. fru A. Kjellin öppnademötet hvar-
vid upplästes räkenskapstablän frän 1892—1897.
Skreds sä tili vai af bestyrelse och utsägs fru
Alma Kjellin tili ordförande,frökenHanna lieiman
viceordförande, fröken Emmi Eklund kassör och
fru M. Kosk sekreterarn,

Handarbetsafdelningens medlemsantaluppgär
tili 34 personer, däraf 30 kvinnliga och4manliga.

Efter ärsmötet försiggick ett trefiigt och väl
anordnadt aftonsamkväm.

Suomen graafillinen teollisuus
v. 1894.

Teollisuushallituksen antamien tilastollisten
tietojen mukaan julkaisemme tässä lyhykäisesti
graafillista teollisuuttakoskevaa tilastoav:lta1894.

Kirjapainojen luku sanotulla vuodella oli 62,
joissa työskenteli 1,199 henkeä (972 miestä ja 227
naista). Alle 15 vuotiaita oli 27 poikaasekä 15
ja 18 v:n välillä 223 poikaa ja 43 tyttöä. Valmis-
tusarvo nousi 2,629,044 markkaan. Edellisen vuo-
den valmistusarvo oli 2,094,204 mk Valmistus-
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arvo lisääntyi siis v. 1894 534,840 mk:lla. Samoin
lisääntyi työntekijäinlukuentisestään81henkilöllä.

Kirjapainot, niiden työväki ja valmistusarvo
jakaantui läänittäin seuraavasti: Uudenmaan lää-
nissä oli 15 kirjapainoa,joissa työskenteli625 hen-
keä (458 m. ja167 n). Valmistusarvo 1,581,216 mk.
Paperia käytettiin 316,503 markan edestä. 7 höy-
rykonetta ja 5 kaasumoottoria,yhteensä 841/2he-
vosvoimaisia.— Turun ja Porin läänissä 10kirjap.
ja 149 työntekijää (133 m. ja 16 n). Valmistus-
arvo 292,371 mk. Paperia käytettiin 52,787 mar-

kan edestä. 3 höyrykonettaja 2 petrooleumimoot-
toria, yhteensä 9 Va hevosv. — Hämeen läänissä
7 kirjap. ja 80 työntekijää(66 m. ja 14 n.). Val-
mistusarvo 163,000 mk. Paperia käytettiin 38,190
mk:n edestä. 2 höyryk., yhteensä 7 hevosv. —
Viipurin läänissä 10 kirjap. ja 107 työntekijää(102
m. ja 5 n). Valmistusarvo 188,780 mk. Paperia
käytettiin 42,061 mk:n edestä. 1 petrooleumiin ja
1 sähköm. 3 hevos. — Mikkelin läänissä 4 kirjap.
ja 24 työntekijää (23 m. ja 1 n). Valmistusarvo
23,877 mk. Paperia käytettiin 4,220 mk:n edestä.—

Kuopion läänissä 3 kirjap. ja 85 työntekijää(77
m. ja 8 n.). Valmistusarvo 178,000 mk. Paperia
käytettiin 29,700 markan edestä, johon summaan
oli laskettu yhden kirjansitomatehtaan käyttämä
paperi. Höyrykoneita oli 2, yhteensä 15 hevosv.— Vaasan läänissä 9 kirjap, 94 työnt. (80 m. ja
14 n.). Vatmistusarvo 136,300 mk. Paperia käy-
tettiin 44,234 mk:n edestä. Yksi IV2 hevosv.höy-
rykone ja yksi 2 hevosv. petrooleumimoottori.—
Oulun läänissä 4 kirjap. ja 35 työnt.(33 m. ja 2 n.).
Valmistusarvo65,500 mk Paperiakäytettiin2%250
mk:n edestä.

Kivipainoja oli v.1894 Uudenmaanläänissä 3(1),
joissa työskenteli yhteensä 122 henkeä (81 m. ja
41 n). Valmistusarvo oli 349,900 mk. Ulkomaista
paperia käytettiin 48,680 mk:n ja muitaulkomaisia
tarveaineksia 60,105 markan edestä. Yksi 10 he-
vosv. höyrykone ja kaksi 4 hevosv.stakaasumoot-
toria löytyi.

—
Turun ja Porin läänissä 3 kivip.,

joissa oli yhteensä 99 työntekijää(37 m. ja 62 n.).
Valmistusarvo 176,965 mk., jostapelikorttienosaksi
tuli yksistään 20,000 mk. Paperia oli käytetty
43,450 mk:n ja ulkomaisia tarveaineksia 10,810
markan edestä. Yksi 6 hevosv. höyrykone.

Ulkomaalaisia työntekijöitäoli kirjapainoissa
Helsingissä 17, Turussa 1, Porvoossa 1, Uudessa-
kaupungissa 1, ja Maarianhaminassa1eliyhteensä
21 sekä kivipainoissaHelsingissä 8 ja Turussa 5,
eli yhteensä 13.

Sairas- ja hautausapurahasto3,500 mk:n osa-
kepääomalla oli vuoden ajalla olemassa osake-
yhtiö Veilin & Göösin työväestönkeskuudessa.
Firman koko työväestö,yhteensä 169 henkeä, oli
sitä paitsi tapaturmavakuutuksessa. Samoin oli
Helsingin Sentraalikirjapainossa, jossa työväestö
nousi 45 henkeen, olemassa apuyhdistys.

Sitäpaitsi oli kahden(?) kirjapainon työväestö,
joittenka lukumäärä yhteensä teki 82 henkeä, va-
kuutettu tapaturman varalta.

<^j/titistaKaa Q^afunnaisJen

menoien tcmchsfociJ

Pä redaktionensbord*

Kollega. Rumäniska fackorganet Gutenberg
har blifvit oss tillsändt.

Revue des Industries duLivre,organ föryrkets
uppäthöjande,har tillsändts red.

Tidskriften Humanitas ha äfvenledes sändts
at oss.

Mcd nNy Typografisk Tidende" för den 5 sep-
tember mcd följer som bilaga tvänne illustratio-
nen (en zink och enkopparetsning i3 färger) ll-
lustrationerna aro väl utförda a Egm. H. Peter-
sens boktryekeriiKöpenhamn. Etsningarna aro
ett mästervärk som mäste virma erhännande och
aro utfördaa firman Biixstein & C:o iBerlin.

Sport. Urheilua.

— Kapprodd. Mcd den afingeniörG. Vege-
lius konstruerande nyakapproddsgiggen anstälde
Typograiernes föreningssportklubb i söndags kl.
12 pii dagen en roddtäfling i Sandvikshaninen.
Kursenutgjorde c:a enhalf engelsk mil och sträkte
sig frän nordpricken pä sydvästra sidan afMtmk-
holmen tili bryggan pä Busholmens Östra sida.
Starten tillkännagafs mcd flagga fräu Munkhol-
men och tiden togs upp a Busholmen.
Itäiiingen deltogo inalles sex bätlag mcdbe-

sättning frän hvart sitt skilda tryckeri i staden.
Prisen utgjordes af silfvermedaljer.

Första priset togs af roddarene frän Senatens
tryckeri bestäendeafK Johansson,bätf.,A. Viberg,
stroke, A. Nyholm 111, F Forsström IIoch F.
Lindeberg, Imcd 3 m. 21 s.

Andra priset erhöllo roddarene frän Finska
literaturmllskapets tryckeri,bestäende af A. Itkonen,
bätförare, K. Hellman, stroko, J. Lindholm 111,
Hj. Berghem II och H. LindströmImcd 3 jpi
212/5 S.

Tredjc priset vunno Centraltryckeriets roddare:
J. Saxberg,bätförare,K. Johansson, stroke, J. A.
Kosk 111, F. Nymalm IIocli Hj. ArnfeltImcd
3m. 21y/5 s.

Närmast efter pristagarne voro roddarene
frän Hufvudstadsbladets tryckeri: Hj. Sundbäck.
bätf., V. Ananiasson, stroke, O. Ellenberg111, A.
Koljonen IIoch E. Ljungkvist I, som uppnädde
en tid af 3 m. 22 */5 s.

Roddarene frän F. Petterssons tryckeri:K.Skog-
ster, bätf., H. Kyllönen,stroke, J. Nykänen 111, K.
Metjelitz II och A. LindroosInädde mälet pä
3 m. 24 a/5 s.

Sjätte bätlaget,bestäende af roddare frän Nya
Pressens tryckeri hade oturen, attutriggers a kapp-
roddsgiggensöndrades,hvarförbätlagetbeviljades
omrodd. Tiden vid den förra rodden var 3m.
27 4/r> s och vid den senare 3m.28 s. Bätlaget
bestod af G. Silfverberg,bätf., J. Nordman, stroke,
E. Holländer 111, L. TöttermanIIoch A Tötter-
manI.

Vädret var vid täflingennägotblasigt. Täfiin-
gen äskädades af ett stort antal personer frän
stadsstränderna, Busholmen och Munkholmen.

Prisdomare voro hrr V. Abrahamsson, F. Ahl-
roos, V. Blomqvist, G. Ehnberg, K.Forsman, J.Kur-
vinen, M, Nyfors, F. Saastamoinen och J. Skarp.

Tili Gutenbergs Redaktion

Hvem har rätt?*)
In:r 7 af Typografbladet ingär en spaltläng

uppsats underrubrik BMänne tillförlitligasiffror?",
hvari bladet gör »nägon mcd sanningen icke alt
för nogräknad samhällsförbättrare" tili lägnare,
och beklagar tillika att hr V. v. Vright ej päträf-
fat nägon annan inom typografyrket,hvilken hade
kunnat gifva mera sanuingsenliga uppgifter,an
nu var fallet.
Ianledning af, att jag ej är nägon van af

länga harranger, beslötjag vid läsandet af Typo-
grafbladetsoivannämdasanningsenliga rättelse",
att ej inlata mig inägon polemik rörande denna
sak, men när jag ser att Typografernes förenings
eget organ Gutenberg n:r 14 framkommer

— pä
finska spräket, — mcd liknande motsägelser och
fakta" som Typografbladet. mäste jag gä frän
minä vanor ochmotsätta mig Typografbladets och
Gutenbergs »sanningsenligheter."

Att uppgiften angäende civilsättarens arbets-
dagi H:fors ufgör 9 k 9 V2timme per dag, tillstar
jag, är öfverensstämmande mcd sanningen, hvar-
emot Typografernes förening genom föreningens
viceordf. och mig uppgifvit arbetsdagens längd
tili 10 timmar, enligt uppgift af en »cUgarbetare",
om hvars sanningsenlighetundert, ej kunde tvifla

Men förvänande är det i sanning, att ett or
gan, sä närä befryndad mcd hvad tili facket hörer,
som Typografbl., kan kläcka vr sig en sadan ga-

*) Infövandetfördröjdt.

limatias som, attmorgontidningssättarensBarbets-
dag" ej vore längre an 10 Va a 11 timmar!!! Möj-
ligt nog att det händer, det nägon enda arbetsd-
ag" nedgar tili nämda siffror, men nog aro do
sällsynta. Ofvannämda läga siffror aro troligtvis
toma antagandenellor grundadepä N Pr:s sättare-
personals»arbetsdag", hvarest, inomparantes sagt,
Bordningen" är sadan, att en utomstäende,som af
en händelse fatt en inblick idettasammellsurium,
kan fa ondt i magen. — Nej! Da nu nasta gäng
statistik öfver arbetsdagens längd a tryckerierna
utarbetas, föreslär jag, att Typografbladetsjälf
bestämmen och atläter tiJl statistiken arbetsdagens
längd för sinä skyddslingar a N. Pr.s tryckeri, ty
för utomstäende är det en ren omöjlighetatt fa
nägon bestämd klarhet i ett eller annat idetta
kaos.

Arbetsdagens" längd förnattarbetarnea Huf-
vudstadsbladet, 14 timmar per dygn, är lägt taget.
Sä finnes det en dag iveckan (mändag) som det
arbetas 17 a 18 timmar. Lät sä vara, att nämda
tidningssättareefter tvä veckors ansträngandenatt-
arbntebyter om och kommer pä tvä veckors dag-
arbete, hvarest arbetsdagens längd varierar met-
lan 8 och 9 timmar En isanning oregelbunden
arbetsordning! Regelbundnara vore det, att alltid
stä som nattarbetare, mcd en 14 k 16 timmars
arbetsdag" och en fridagi veckan, an hvad nu
är fallet.

Uusi Suometars sättarepersonal arbetar — en-
ligt deras egna uppgifrer — 14 timmar per dygn,
ofta ända tili 16 timmar.

Päivälehtis persona!,hvarest artikelförfattaren
iGutenbergocksä är anstäld,intygamcd enmun",— undantagandes artikelförfattaren — att upp-
gifterna angäende arbetstidens längd hos dem,
gifna af Typografernes föreningÖfverenstämmer
mcd sannicgen.

Som ett exempelvill jagannu nämna följande.
Mändagen don 3 augusti arbetades a ett af sta-
dens dagliga tidningar frän kl. 8 f. m. tili kl. 2
e. m. och frän kl. 3 tili 8 e. m. samt frän kl. 9
e. m. tili 6 pä morgonen. Sumina 20 timmar.

ArtikelförfattareniGutenberg*) väsnas under
rubriken „Vääriä numeroita" fasligen öfver hr V.
v. Vright för det han uppgifvit.iartikelförfatta
rens tanke, oratta siffror om arbetsdagens längd
a tryckerierna härstädes. Enligt min tanke är det
ej hr V. v. Vright som skall uppbära den värda
artikelförfattarpns vredesskalar, utan de, som a
Typografernes föreningsvägnar uppgifvitsiffrorna
at honom.

Vidaro pästär artikelförfattaren,att hr V. v. V.
uppgifvit civilsättarens arbetsdag tili lO 1/'2timme.
Hvarifrän har artikelförfattarenkömmit at dendär
Va timmen; troligtvis följder af den heta sommar-
värmen. — Civilsättarens arbetsdag uppgafs tili
10 timmar.

Gutenbergs knappa utrymme medgifver ej för
mig att besvara artikelförfattarens absurditeter,
hvaraf hela hans artikel tyekes vimla. Tillika är
det allom bekant, huru lönlöstdet är att dispu-
tera mcd artikelförfattaren; säledes punkt!

v. B.

Red;s svar. Artikeln „Vääriä numeroita" star
för den finska redaktionens del.

Gutenbergin Toimitukselle.

Erehdyskö vai mikä?
Kirjanpainajain Urheiluklubinsoutukilpailussa

viime sunnuntaina sai 2:n palkinnonSuoni Kirjall.
Seur. kirjapainon venekunta, soudettuaan matkan
(kuten palkinnon jakajat suvaitsivat mainita) 3 m.
21 sek. Mainittu venhekunta kun souti ensimmäi-
senä,niin seurattiin sen soutua suurella jännityk-
sellä, muun muassa 13 miestä kahdessa ryhmässä
seurasivat aikaa kelloillaan (joista kaksi oli niin-
sanottua »sekundometare") ja nämä saivat kaikki
kelloillaan ajan, joka osoitti soudun kestäneen ',]
m. 24 sek. (ei kukaan alle, jotkut yli).

Kysymme siis utelijaina. kuka seurasi aikaa
oikeen mainitun venekunnan soutaessa? Meidän
luulomme mukaan nuo 13.

Mukana olleita.
Aika on otettu niin tarkkaan kunmahdollista

eikä ole voitu saada toiseksikun sekundomeettari
on näyttänyt. Sehän on tavallista, että kaikissa
kirialtajain kilpailuissa on moittijoita, siihon on
jo totuttu.

Ajanottajat.

*) Manne Gut:s red. i sm helhet är af samma tanke
som artikelförf.'.'
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